

РЕШЕНИЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ №2
членов Некоммерческое партнерства «Саморегулируемая региональная
организация строителей Ставропольского края»,
проведенного в форме заочного голосования

г.Ставрополь

03.02.2010 г.

Всего членов СРО: 186 юридических лиц и 2
индивидуальных предпринимателя
В голосовании приняли участие: 102 члена СРО.
Кворум имеется.

Повестка дня:

1. Избрание счетной комиссии.
2. Установление размера вступительного взноса в НП «СРОС СК» с
01.01.2010 г.
3. Предоставление рассрочки на 1,5 года по оплате вступительного взноса
для предприятий среднего и малого бизнеса.
4. Внесение изменений в Положение о вступительном и членском взносах.
5. Дополнение Перечня видов работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, решение вопросов по
выдаче свидетельства о допуске к которым относится к сфере деятельности НП
«СРОС СК».
6. Дополнение Требований к выдаче НП «СРОС СК» свидетельств о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.
7. Внесение изменений в Правила страхования членами НП «СРОС СК»
гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения
вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.

По первому вопросу повестки дня: *«Избрание счетной комиссии»*

РЕШИЛИ:

- Избрать счетную комиссию в составе 3 человек:
- 1) Данилов Владимир Васильевич (член Совета СРО)
 - 2) Стаценко Николай Федорович (председатель Контрольной комиссии СРО)
 - 3) Килькинова Людмила Владимировна (юрисконсульт СРО)

Голосование: «за» - 101, «против» - нет, «воздержался» - 1.
Решение принято большинством голосов участников голосования.

По второму вопросу повестки дня: «Установление размера вступительного взноса в НП «СРОС СК» с 01.01.2010 г. в размере 50000 руб.»

РЕШИЛИ:

Установить размер вступительного взноса в НП «СРОС СК» с 01.01.2010 г. в размере 50000 руб.

Голосование: «за» - 98, «против» - 4, «воздержался» - нет
Решение принято большинством голосов участников голосования.

По третьему вопросу повестки дня: «Предоставление рассрочки на 1,5 года по оплате вступительного взноса для предприятий среднего и малого бизнеса»

РЕШИЛИ:

Предоставить рассрочку на 1,5 года по оплате вступительного взноса для предприятий среднего и малого бизнеса

Голосование: «за» - 88, «против» - 11, «воздержался» - 3.
Решение принято большинством голосов участников голосования.

По четвертому вопросу повестки дня: «Внесение изменений в Положение о вступительном и членском взносах»

РЕШИЛИ:

1). Внести следующие изменения в Положение о вступительном и членском взносах в НП «СРОС СК»:

- п.2.1.1 изложить в следующей редакции: «Вступительный взнос в Партнерство с 01.01.2010 года установлен в размере 50000 (пятьдесят тысяч) рублей.

- в п.2.2.1 слова «на 2009 год» заменить словами «на 2010 год».

2). Утвердить Положение о вступительном и членском взносах в НП «СРОС СК» с изменениями.

Голосование: «за» - 93, «против» - 7, «воздержался» - 2.
Решение принято большинством голосов участников голосования.

По пятому вопросу повестки дня: «Дополнение Перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, решение вопросов по выдаче свидетельства о допуске к которым относится к сфере деятельности НП «СРОС СК»

РЕШИЛИ:

1). Дополнить Перечень видов работ, решение вопросов по выдаче свидетельства о допуске к которым относится к сфере деятельности НП «СРОС СК», следующими видами:

36. Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком

37. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

38. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)

2). Утвердить Перечень видов работ, решение вопросов по выдаче свидетельства о допуске к которым относится к сфере деятельности НП «СРОС СК», с дополнениями.

Голосование: «за» - 97, «против» - 2, «воздержался» - 3.

Решение принято более чем 50% общего числа членов Партнерства.

По шестому вопросу повестки дня: «Дополнение Требований к выдаче НП «СРОС СК» свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»

РЕШИЛИ:

1). Дополнить Требования к выдаче НП «СРОС СК» свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующими требованиями к выдаче свидетельств о допуске к работам №№36, 37, 38:

36. РАБОТЫ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ СТРОИТЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ ЗАСТРОЙЩИКОМ

1. Требования к численности квалифицированных работников:

Не менее чем три работника индивидуального предпринимателя либо юридического лица должны иметь высшее профессиональное образование или не менее чем пять работников – среднее профессиональное образование по одной из следующих специальностей: 270100 Строительство; 270102 Промышленное и гражданское строительство; 270105 Городское строительство и хозяйство

2. Требования к стажу работы квалифицированных работников:

Стаж работы по специальности должен составлять не менее чем три года для работников, имеющих высшее профессиональное образование, и не менее чем пять лет для работников, имеющих среднее профессиональное образование.

3. Требования к повышению квалификации:

Указанные в пункте 1 работники не реже чем один раз в пять лет должны проходить повышение квалификации. Специалисты должны иметь удостоверения государственного образца по программе, в состав которой входит обучение строительному контролю или обеспечению безопасности строительства.

4. Требование о наличии имущества: отсутствует.

5. Требования к системе контроля качества:

Система контроля качества должна соответствовать требованиям СНиП 12-01-2004. Организация строительства. Ст.6.

6. *Требования к страхованию гражданской ответственности*
 Страхование гражданской ответственности на сумму не менее:

Объем работ за предыдущий год			
До 300 млн. руб	От 300 млн. до 1 млрд. руб	От 1 до 5 млрд. руб	Свыше 5 млрд.руб
700000	1 000 000	2 000 000	3000000

37. РАБОТЫ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ СТРОИТЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ ПРИВЛЕКАЕМЫМ ЗАСТРОЙЩИКОМ ИЛИ ЗАКАЗЧИКОМ НА ОСНОВАНИИ ДОГОВОРА ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦОМ ИЛИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕМ

1. *Требования к численности квалифицированных работников:*

Не менее чем три работника индивидуального предпринимателя либо юридического лица должны иметь высшее профессиональное образование или не менее чем пять работников – среднее профессиональное образование по одной из следующих специальностей: 270100 Строительство; 270102 Промышленное и гражданское строительство; 270105 Городское строительство и хозяйство

2. *Требования к стажу работы квалифицированных работников:*

Стаж работы по специальности должен составлять не менее чем три года для работников, имеющих высшее профессиональное образование, и не менее чем пять лет для работников, имеющих среднее профессиональное образование.

3. *Требования к повышению квалификации:*

Указанные в пункте 1 работники не реже чем один раз в пять лет должны проходить повышение квалификации. Специалисты должны иметь удостоверения государственного образца по программе, в состав которой входит обучение строительному контролю или обеспечению безопасности строительства.

4. *Требование о наличии имущества:* отсутствует.

5. *Требования к системе контроля качества:*

Система контроля качества должна соответствовать требованиям СНиП 12-01-2004. Организация строительства. Ст.6.

6. *Требования к страхованию гражданской ответственности*
 Страхование гражданской ответственности на сумму не менее:

Объем работ за предыдущий год			
До 300 млн. руб	От 300 млн. до 1 млрд. руб	От 1 до 5 млрд. руб	Свыше 5 млрд.руб
700000	1 000 000	2 000 000	3000000

*** 38. РАБОТЫ ПО ОРГАНИЗАЦИИ СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ И КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ПРИВЛЕКАЕМЫМ ЗАСТРОЙЩИКОМ ИЛИ ЗАКАЗЧИКОМ НА ОСНОВАНИИ ДОГОВОРА ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦОМ ИЛИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕМ (ГЕНЕРАЛЬНЫМ ПОДРЯДЧИКОМ)**

1. Требования к численности квалифицированных работников:

Не менее чем три работника индивидуального предпринимателя либо юридического лица должны иметь высшее профессиональное образование или не менее чем пять работников – среднее профессиональное образование по одной из следующих специальностей: 270100 Строительство; 270102 Промышленное и гражданское строительство; 270105 Городское строительство и хозяйство

2. Требования к стажу работы квалифицированных работников:

Стаж работы по специальности должен составлять не менее чем три года для работников, имеющих высшее профессиональное образование, и не менее чем пять лет для работников, имеющих среднее профессиональное образование.

3. Требования к повышению квалификации:

Указанные в пункте 1 работники не реже чем один раз в пять лет должны проходить повышение квалификации. Специалисты должны иметь удостоверения государственного образца по программе, в состав которой входит обучение организации строительства генеральным подрядчиком или контролю качества в строительстве.

4. Требование о наличии имущества: отсутствует.

5. Требования к системе контроля качества:

Система контроля качества должна соответствовать требованиям СНиП 12-01-2004. Организация строительства. Ст.6.

6. Требования к страхованию гражданской ответственности

Страхование гражданской ответственности на сумму не менее:

Объем работ за предыдущий год			
До 300 млн. руб	От 300 млн. до 1 млрд. руб	От 1 до 5 млрд. руб	Свыше 5 млрд.руб
700000	1 000 000	2 000 000	3000000

2). Утвердить Требования к выдаче НП «СРОС СК» свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с дополнениями.

Голосование: «за» - 99, «против» - нет, «воздержался» - 3.

Решение принято более чем 50% общего числа членов Партнерства.

По седьмому вопросу повестки дня: «Внесение изменений в Правила страхования членами НП «СРОС СК» гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»

РЕШИЛИ:

1). Внести изменения в Правила страхования членами НП «СРОС СК» гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции: «Соблюдение настоящих Правил страхования гражданской ответственности является одним из условий выдачи свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.»

2. Абзац 5 пункта 3.2 изложить в следующей редакции: « - справка страховой компании об отсутствии в отношении нее процедуры банкротства и приостановления или аннулирования лицензии;»

3. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции: «Партнерство вправе самостоятельно запрашивать от страховых организаций документы, указанные в п.3.2 настоящих Требований.»

4. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции: «Партнерство не вправе принуждать юридическое лицо (индивидуального предпринимателя) заключать договоры страхования гражданской ответственности с конкретными страховыми организациями. Если страховая организация, с которой юридическим лицом (индивидуальным предпринимателем) заключен договор страхования гражданской ответственности, соответствует условиям настоящих Требований, договор страхования гражданской ответственности должен быть одобрен Партнерством.»

5. Пункт 4.6.2 изложить в следующей редакции: «Лицо, принятое в члены Партнерства, в течение трех дней после принятия соответствующего решения представляет в Партнерство действующий договор страхования (страховой полис).»

2). Утвердить Правила страхования членами НП «СРОС СК» гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с изменениями.

Голосование: «за» - 99, «против» - нет, «воздержался» - 3.
Решение принято более чем 50% общего числа членов Партнерства.

Подсчет голосов произведен счетной комиссией в составе:

- 1) Данилов Владимир Васильевич
- 2) Стаценко Николай Федорович
- 3) Килькинова Людмила Владимировна

Протокол счетной комиссии прилагается.

Председатель собрания



С.П.Попов

Секретарь собрания

Т.П.Зайченко

Прошито и пронумеровано
в (шесть) листов

Ген. дир.



С. И. Сажоков

Г. И. Сажоков